NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

1. IDENTIFICACION DE LA COMPANIA Y ACTIVIDAD ECONOMICA.

La Compainia Likensa S.A., fue constituida el 14 de Julio de 1998, con el nimero de expediente
82140, en la ciudad de Guayaquil, siendo su actividad principal: Alquiler y administracion de
bienes inmuebles. El domicilio legal de la compania, esta ubicado en Ciudadela Acuarela del
Rio,Villa 3, Mz. 1138

Durante el ejercicio econémico 2019 la compaiia Likensa S.A., no ha realizado movimiento

econdémico alguno.

Los Estados Financieros por el periodo terminado el 31 de Diciembre del 2019, fueron
aprobados por el Directorio de la Compafia, en sesion que se llevo a cabo el 12 de Febrero del
2020

2. POLITICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS

Los estados financieros han sido preparados en U.S. ddlares. Las politicas contables de La
Compania Likensa S.A., son las establecidas por la Federacién Nacional de Contadores del
Ecuador y concordantes con las normas vigentes expedidas por la Superintendencia de
Companias del Ecuador. Estas politicas estan basadas en las Normas Ecuatorianas de
Contabilidad.



LIKENSA S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Diciembre del 2019

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

CAJA

CR TRIBUTARIO IMPUESTO RENTA
TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO FIJO

INMUEBLES

(-} DEPRECIACION ACUMULADA
TOTAL ACTIVO FIJO

DIFERIDO

GASTOS DE ORGANIZACION Y CONSTITUCION
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

(-) AMORTIZACION AUCUMULADA

TOTAL ACTIVO DIFERIDO

TOTAL ACTIVO

PASIVO CORRIENTE
PRESTAMO ACCIONISTAS
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL

APORTE FUTURAS CAPITALIZACIONES
RESERVAS

(-) PERDIDAS ACUMULADAS EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

600,00
6,32

606,32

362,07
-69,38

292,69

91,08
150
-80,46

160,62

1.059.63

6,32
6,32

800
250,56
138,17

-135,42

1.053,31

1.059.63

1.059.,63
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