NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

1. IDENTIFICACION DE LA COMPAÑÍA Y ACTIVIDAD ECONOMICA.

La Compañía Likensa S.A., fue constituida el 14 de Julio de 1998, con el número de expediente 82140, en la ciudad de Guayaquil, siendo su actividad principal: Alquiler y administración de bienes inmuebles. El domicilio legal de la compañía, está ubicado en Ciudadela Acuarela del Rio, Villa 3, Mz. 1138

Durante el ejercicio económico 2019 la compañía Likensa S.A., no ha realizado movimiento económico alguno.

Los Estados Financieros por el periodo terminado el 31 de Diciembre del 2019, fueron aprobados por el Directorio de la Compañía, en sesión que se llevo a cabo el 12 de Febrero del 2020

2. POLITICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS

Los estados financieros han sido preparados en U.S. dólares. Las políticas contables de La Compañía Likensa S.A., son las establecidas por la Federación Nacional de Contadores del Ecuador y concordantes con las normas vigentes expedidas por la Superintendencia de Compañías del Ecuador. Estas políticas están basadas en las Normas Ecuatorianas de Contabilidad.

LIKENSA S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Diciembre del 2019

ACTIVO ACTIVO CORRIENTE	
CAJA	600,00
CR TRIBUTARIO IMPUESTO RENTA	6,32
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	606,32
ACTIVO FIJO	
INMUEBLES	362,07
(-) DEPRECIACION ACUMULADA	-69,38
TOTAL ACTIVO FIJO	292,69
DIFERIDO	
GASTOS DE ORGANIZACIÓN Y CONSTITUCION	91,08
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS	150
(-) AMORTIZACION AUCUMULADA	-80,46
TOTAL ACTIVO DIFERIDO	160,62
TOTAL ACTIVO	<u>1.059,63</u>
PASIVO CORRIENTE	<u>1.059.63</u>
	<u>1.059.63</u> 6,32
PASIVO CORRIENTE	
PASIVO CORRIENTE PRESTAMO ACCIONISTAS	6,32
PASIVO CORRIENTE PRESTAMO ACCIONISTAS TOTAL PASIVO PATRIMONIO CAPITAL	6,32
PASIVO CORRIENTE PRESTAMO ACCIONISTAS TOTAL PASIVO PATRIMONIO	6,32 6,32 800 250,56
PASIVO CORRIENTE PRESTAMO ACCIONISTAS TOTAL PASIVO PATRIMONIO CAPITAL APORTE FUTURAS CAPITALIZACIONES RESERVAS	6,32 6,32 800 250,56 138,17
PASIVO CORRIENTE PRESTAMO ACCIONISTAS TOTAL PASIVO PATRIMONIO CAPITAL APORTE FUTURAS CAPITALIZACIONES	6,32 6,32 800 250,56
PASIVO CORRIENTE PRESTAMO ACCIONISTAS TOTAL PASIVO PATRIMONIO CAPITAL APORTE FUTURAS CAPITALIZACIONES RESERVAS	6,32 6,32 800 250,56 138,17
PASIVO CORRIENTE PRESTAMO ACCIONISTAS TOTAL PASIVO PATRIMONIO CAPITAL APORTE FUTURAS CAPITALIZACIONES RESERVAS (-) PERDIDAS ACUMULADAS EJERCICIOS ANTERIORES	6,32 6,32 800 250,56 138,17 -135,42